15 Von dem] So alle bisher erwähnten Handschriften, auch Mainz. — herrn] So Ansb. 2, Reutl. — Nürnberg., Marb., Zerbst (Mainz): herren.

19 und alda] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — Dresd. 1, Mainz: und da. — werde] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — Dresd. 1: wurth. — Mainz: „wirdet“ (d. i. wird).

23 gelert] Marb.: gelernt (Schreibfehler).

25 soll] So Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Nürnberg.: solle.

26 missethat] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Zerbst, Dresd. 1. — Mainz: missetaten. [27] sündel] So Nürnberg. („sund“), Ansb. 2, Zerbst („sunde“), Marb. (sünde). — Dagegen Dresd. 1, Mainz: sunden. — Zerbst hat dabei die Umstellung: „alle sunde und myssethat“.

1 Damnant Donatistas et similes, qui negabant licere uti ministerio malorum in ecclesia et sentiebant ministerium malorum inutile et inefficax esse.

Damnant Donatistas et similes, qui 3
negabant licere uti ministerio malorum
in ecclesia et sentiebant ministerium ma-
lorum inutile et inefficax esse.

5 IX.

IX.

De baptismo docent, quod sit necessarius ad salutem, quodque per baptismum offeratur gratia dei, et quod pueri sint baptizandi, qui per baptismum oblato deo recipiantur in gratiam dei. Damnant Anabaptistas, qui improbant baptismum puerorum et affirmant sine baptismo pueros salvos fieri.

De baptismo docent, quod sit necessarius 1
ad salutem, quodque per baptismum 2
offeratur gratia Dei, et quod pueri sint
baptizandi, qui per baptismum oblato Deo
recipiantur in gratiam Dei.

Damnant Anabaptistas, qui improbant 3
baptismum puerorum et affirmant pue-
ros sine baptismo salvos fieri.

X.

X.

15 De coena domini docent, quod corpus et sanguis Christi vere adsint et distribuuntur vescentibus in coena domini; et improbant secus docentes.

De coena Domini docent, quod corpus 1
et sanguis Christi vere adsint et distri-
buantur vescentibus in coena Domini; et 2
improbant secus docentes.

XI.

XI.

20 De confessione docent, quod absolutio privata in ecclesiis retinenda sit, quamquam in confessione non sit necessaria omnium delictorum enumeratio. Est enim

De confessione docent, quod absolutio 1
privata in ecclesiis retinenda sit, quam-
quam in confessione non sit necessaria 2
omnium delictorum enumeratio. Est enim

3 et] Hann.: ut (Schreibfehler).

10 recipiantur] So Nor., Marb., Dess. — Dagegen Hann., Dresd., Onold.: recipiuntur.

12 affirmant — fieri] So Hann., Dresd., (Wim.) Marb. 2, Onold., Dess. — In Nor. ist pueros aus Versehen des Schreibers ausgefallen.

16 vere] Onold.: Hier sind von späterer Hand zwei Worte darüber geschrieben, von denen das erste „et“ ist; das zweite ist aber nicht mehr sicher lesbar; ob die Abkürzung „realiter“ aufgelöst werden darf, wie Förstemann und Bindseil angeben, ist mir sehr zweifelhaft; ich lese „veraciter“.